Совет
Нижнеомского муниципального  района

Омской области
(тридцать девятая сессия шестого  созыва)

                                       РЕШЕНИЕ

от  20   августа  2024 года                                                                 № 71

с.Нижняя Омка

О внесении изменений в Положение о денежном содержании

муниципальных служащих Нижнеомского муниципального района

Омской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 N 976-ОЗ "Об оплате

труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении

муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за выслугу лет", Уставом Нижнеомского

муниципального района,  Совет Нижнеомского муниципального района

Омской области

                                                      РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании

муниципальных служащих Нижнеомского муниципального района Омской

области, утвержденное решением Совета  Нижнеомского муниципального

района Омской области от 18.12.2015 года № 45:

1.1. Пункт 19 раздела VII «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за

классный чин» изложить в следующей редакции:

«19. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного

ему классного чина в следующих размерах:

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного

муниципального советника 1 класса, - 6585 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного

муниципального советника 2 класса, - 5983 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного

муниципального советника 3 класса, - 5442 рублей;

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального

советника 1 класса, - 4891 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального

советника 2 класса, - 4318 рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального

советника 3 класса, - 4202 рублей;

7) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника

муниципальной службы 1 класса, - 3687 рублей;

8) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника

муниципальной службы 2 класса, - 3281 рублей;

9) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника

муниципальной службы 3 класса, - 2885 рублей;

10) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта

муниципальной службы 1 класса, - 2515 рублей;

11) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта

муниципальной службы 2 класса, - 2226 рублей;

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта

муниципальной службы 3 класса, - 1974 рублей;

13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря

муниципальной службы 1 класса, - 1751 рублей;

14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря

муниципальной службы 2 класса, - 1491 рублей;

15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря

муниципальной службы 3 класса, - 1239 рублей.

   Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения

соответствующего классного чина.

  Индексация размеров ежемесячной надбавки за классный чин производится

пропорционально изменениям должностных окладов муниципальных

служащих»;

1.2. Приложение к Положению «О денежном содержании муниципальных

служащих Нижнеомского муниципального района Омской области»

изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с

«01» августа 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеомский муниципальный

вестник» и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте

Нижнеомского муниципального района Омской области: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                      А.М. Стадников

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение к Решению Совета Нижнеомского

муниципального района Омской области

                                                                             от «20» августа 2024 года № 71

Соотношения размеров должностных окладов муниципальных

служащих Нижнеомского муниципального района в органе местного

самоуправления Нижнеомского муниципального района  Омской области

Наименование должности Размер должностного оклада в кратном отношении

к размеру должностного оклада по младшей должности

муниципальной службы Нижнеомского муниципального

района Омской области "специалист"

                                                              Высшая должность

         Заместитель главы муниципального района 5,0

         Управляющий делами администрации

муниципального района

4,1

          Руководитель аппарата 4,1

         Председатель комитета 4,1

         Председатель комитета в составе

администрации

3,5

        Начальник управления,

        Начальник управления в составе администрации

4,05

                                                            Главная должность

        Заместитель председателя комитета 3,39

        Заместитель начальника управления в составе

администрации

2,87

       Советник главы муниципального района 3,08

                                                           Ведущая должность

       Начальник отдела 2,98

       Заместитель начальника отдела 2,67

       Начальник сектора 2,67

       Советник 2,35

                                                            Старшая должность

       Главный специалист 2,36

       Ведущий специалист 2,15

                                                           Младшая должность

      Специалист 1 категории 1,74

      Специалист 2 категории 1,33

      Специалист 1,0